
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Město Žamberk
Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 
IČO: 00279846
zast. starostou Mgr.Tomášem Kalousem

K8|SI§ předána účtárně 
........

- na straně jedné, jako objednatel

TS ŽAMBERK s.r.o.
Zemědělská 1052, 564 01 Žamberk 
IČ: 25998218, DIČ 275-25998218 
zapsaná V OR u KS v HK oddíl C vložka 19047 
zastoupená Ivanem Vrkočem

- na straně druhé, jako zhotovitel

tuto

smlouvu o zabezpečení veřejně prospěšných služeb
v Žamberku

I.
Předmět plnění

Předmětem smlouvy je provádění služeb zhotovitelem v následujících oblastech: 
úklid města, zimní údržba komunikací, veřejné osvětlení, dopravní značení, městský 
mobiliář, místní komunikace, veřejná zeleň, hřbitovy.

iU
Úklid města

1. Úklidem se rozumí pravidelné strojní či ruční zametání místních komunikací a 
veřejných prostranství s úplným odstraněním veškerých, na nich se 
nacházejících odpadků a jiných předmětů, bránících jejich nerušenému, 
obvyklému a bezpečnému užívání chodci a dopravními prostředky.

2. Místní komunikace a veřejná prostranství jsou specifikována v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „místní komunikace").

3. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí úklid všech místních komunikací pravidelným 
týdenním mechanizovaným úklidem v jarním, letním a podzimním období, 
nejméně 40 týdnů v roce dle klimatických podmínek.

4. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí jarní úklid města, spočívající v odstranění 
zbytků posypových hmot a jiných odpadků po zimním období na místních 
komunikacích. Současně se zhotovíte! zavazuje provést očistu všech ve 
městě umístěných svislých dopravních značek na místních komunikacích.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit podzimní úklid města spočívající v odstranění 
padajícího listí z místních komunikací.



6. Zhotovitel se zavazuje zajistit pravidelně dvakrát týdně úklid veřejných 
odpadkových košů dle přílohy 6. 2 této smlouvy a jejich okolí, odvoz odpadků 
z košů a jejich uložení na skládku.

7. Zhotovitel zajišťuje pro objednatele jako oprávněná osoba ve smyslu zák.č. 
185/2001 Sb., o odpadech, svoz a likvidací odpadů vyjma nebezpečných 
odpadů z katastru města, a to v souladu s obecně závaznou vyhláškou města 
o nakládání s odpadem.

lil.
Zimní údržba komunikací

1. Předmětem této služby je zajištění přípravy na zimní období, zimní pohotovost 
a zimní údržbu místních komunikací a veřejných prostranství včetně schodů 
(dále jen „místní komunikace'’)

2. Zimní pohotovostí se pro účely této smlouvy rozumí trvalá připravenost 
dopravních prostředků a mechanismů a dostupnost jejich osádky v zimním 
období, nejméně po dobu minimálně od 1.11. příslušného kalendářního roku 
do 31.3. následujícího roku.

3. Zimní údržbou se pro účely této smlouvy rozumí odstraňování sněhu a 
zmrazků ze všech místních komunikací, jejich posyp inertním materiálem tak. 
aby byla zajištěna jejich schůdnost a sjízdnost pfi běžném provozu a 
dodržování zásad opatrnosti odpovídajících zimnímu období.

4. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci přípravy na zimní období, nejpozději vždy 
do 30.ří]na kalendářního roku, zabezpečí doplnění posypových materiálů tak, 
aby jejích zásoba stačila na pokrytí 50 % obvyklé zimní spotřeby.

5. Ve stejném termínu zajistí zhotovitel přípravu všech dopravních prostředků a 
ostatních mechanismů pro potřeby zimní údržby, zejména provede kontrolu 
jejich technické způsobilosti včetně odstranění - závad. Namontování 
příslušných speciálních nástaveb bude provedeno dle klimatických podmínek.

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit zimní pohotovost die článku lil odst. 2 této 
smlouvy. Termín zahájení a ukončení pohotovosti bude stanoven operativně 
podíe „Operačního plánu zimní údržby místních komunikací’’, který je uveden 
v příloze č. 3 této smlouvy.

- 7. Zhotovitel se zavazuje zajistit zimní údržbu místních komunikací ve smyslu 51. 
111 odst. 3 této smlouvy. V případě vzniku námrazy nebo padání sněhu zajistí 
zhotovitel odklizení sněhu a posyp (dále jen „zásah") způsobem a v termínech 
uvedených v příloze 6. 3 této smlouvy.

IV.
Veřejné osvětlení

1. Objednatel je vlastníkem zařízení veřejného osvětlení, které zahrnuje světelné 
body, zaplnací body, rozvodné skříně a kabely na správním území města, dle 
přílohy č. 5 této smlouvy.

2. Předmětem této služby je zabezpečení provozu, obnovy a údržby celého výše 
popsaného zařízení.

ici-'

L„,

L.

L,
__ I

L,

L

C
E



3. Zhotovitel se zavazuje zajistit provoz zařízení veřejného osvětlení denně po 
dobu snížené viditelnosti pod hranici stanovenou příslušnými právními 
předpisy.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit závady na osvětlení nejpozději do týdne od 
zjištění nebo nahlášení závady.

5. Zhotovitel provede podle aktuálního provozního stavu a opotřebení očištění 
svítidel, údržbu a opravu nátěrů sloupů.

6. Zhotovitel zajistí bezpečné zakrytí všech částí zařízení, která jsou pod 
napětím a jejich bezpečný provoz v souladu s platnými předpisy.

7. Zhotovíte! se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu na zařízení veřejného 
osvětlení.

V.
Dopravní značení, městský mobiliář, místní komunikace

1. Zhotovíte! se zavazuje zabezpečit pro potřeby objednatele pravidelnou běžnou 
údržbu a obnovu svislého a vodorovného značeni místních komunikací, 
údržbu a obnovu městského mobiliáře, který zahrnuje zejména bezpečnostní 
zábradlí na místních komunikacích, odpadkové koše a kontejnery, parkové 
lavičky, zařízení dětských hřišť, přístřešky autobusových zastávek a jiná 
drobná technická zařízení, která se nacházejí na místních komunikacích, 
chodnících a plochách veřejné zeleně.

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit instalaci nového dopravního značení podle 
dispozic objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit funkčnost a bezpečnost všech silničních 
vpustí na místních komunikacích, které jsou předmětem této smlouvy (viz 
příloha č. 1). Případná obnova vpustí, zahrnující zejména nové osazení a 
vyrovnání okolního terénu, bude prováděna po předchozí dohodě a schválení 
objednatelem.

4. Zhotovitel se zavazuje provádět běžné opravy výše uvedených místních 
komunikací podíe pokynů objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele dozorování a dokumentování 
výkopových prací včetně konečných úprav povrchu a sledování převzatých 
překopú po dobu záruky.

Vi.
Veřejná zeleň

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro potřeby objednatele údržbu ploch veřejné 
zeleně o celkové výměře 15 ha, jejichž specifikace je uvedena v „seznamu 
ploch zeleně v katastru města Žamberka", se kterými byl zhotovitel 
seznámen..

2. Údržbou veřejné zeleně se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména sekání a 
odklízení trávy, stříhání živých plotů, výsadba a pravidelné ošetřováni 
okrasných stromů, keřů a mobilní zeleně, průklest stromů a keřů a další práce,



vše prováděné tak, aby byl zabezpečen úpravný vzhled obhospodařovaných 
ploch a bezpečnost občanů.

3. Z celkové spravované výměry zelených ploch je vyčleněno 8819 m2 nejvíce 
exponovaných ploch, jejich specifikace je uvedena v příloze č. 6 této smlouvy. 
Harmonogram sekání a úklidu trávy z těchto ploch se uveden v příloze č. 7 
této smlouvy.

vn.
Hřbitovy

1.

2.

Zhotovitel se zavazuje provádět pro potřeby objednatele provoz a správu 
městského hřbitova v souladu s provozním řádem pohřebiště, která spočívá 
zejména v pravidelném otvírání a zavírání přístupu, úklidu a údržbě zeleně. 
Údržbou zeleně se pro účely této smlouvy rozumí zejména sekání a odklízení 
trávy, stříhání živých plotů, průklest stromů a keřů a další práce, vše 
prováděné tak. aby byl zabezpečen úpravný vzhled obhospodařovaných ploch 
a bezpečnost občanů.

)•

Vlil.
Cenoyé a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za provádění výše uvedených 
prací. Způsob a výše úhrady za jednotlivé služby a práce jsou specifikovány 
v příloze č. 4 a v příloze č. 9 této smlouvy.

2. Ceny stanovené touto smlouvou jsou platné do 30.listopadu 2004. Cena na 
další období bude stanovena číslovaným dodatkem k této smlouvě dohodou 
smluvních stran do 15.listopadu 2004.

3. Ceny stanovené způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku smlouvy jsou 
platné pro období od uzavření této smlouvy do 31. prosince 2004. Cena na 
další období bude stanovena dohodou smluvních stran uzavřenou do 15. 
prosince 2004 formou číslovaného dodatku k této smlouvě a bude mimo jiné 
zohledňovat státem stanovenou míru inflace v daném kalendářním roce.

4. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením jednotlivých faktur zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 18,00 % p.a.

X.
Doba

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Obě smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou (nebo písemnou výpovědí 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně).



XI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zák.č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré přílohy ve smlouvě uvedené jsou nedílnou součástí této smlouvy.
3. Změny této smlouvy včetně příloh lze provést pouze dohodou smluvních stran, a 

to v písemné formě.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběmi smluvními stranami, 

účinnosti dnem 1.ledna 2004.
5. Smluvní strany si tuto .smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují své podpisy.
6. Návrh smlouvy o zabezpečeni veřejně prospěšných služeb byl projednán 

zastupitelstvem města dne lO.června 2003, číslo usnesení 125/03. Uzavření této 
smlouvy o zabezpečení veřejně prospěšných služeb schválila Rada města 
Žamberka dne 10.12. 2003, číslo usnesení 1301/2003.

V Žamberku díí^BlfDfošii^e^OOSmm
za objednatí 

přílohy:
W /

Č.2 .sězrranía rozmístění odpadkových košů 
Č.3. operační plán zimní údržby místních komunikací 
Č.4. ceník
Č.5. světelné a zapínací body veřejného osvětlení 
Č.6. seznam exponovaných míst zeleně 
Č.7. harmonogram sečení zeleně

TS ŽAMBERK s.f.o.
Zemédělská 1052 
56401 Žamberk 

IČ: 25998218 .j 
DIČ: 275-25998218

za zhotovitele


